ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
МАЛЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ 
Приозерский муниципальный район
ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 сентября 2020 ГОДА (по данным мониторинга деятельности СМП)
	Виды экономической      
деятельности         
	Юридические лица

	
	Количество
действующих
малых предприятий   
(ед.) 
	Оборот организаций  

(млн.руб.)
	Инвестиции 
в   основной   
капитал   

(млн.руб.) 
	Среднесписочная 
численность 
работников  

(чел.)
	Среднемесячная    заработная плата  


(руб.)

	Всего,                       
в  том  числе  по    видам
экономической деятельности   
	40
	2483,6
	11,7
	1410
	30610,1

	Сельское хозяйство,  охота  и
лесное хозяйство,  рыболовство, рыбоводство         
	6
	318,1
	7,9
	122
	56698,6

	Добыча полезных ископаемых   
	1
	392,9
	0,1
	54
	87448,6

	Обрабатывающие производства  
	6
	752,5
	
	236
	33562,0

	Обеспечение электрической энергией, газом и паром, кондиционирование воздуха
	1
	15,8
	0
	61
	21147,9

	Утилизация отходов
	2
	0,7
	0
	8
	48808,3

	Строительство                
	1
	29,2
	0
	27
	22971,6

	Оптовая и розничная торговля;
ремонт       автотранспортных
средств, мотоциклов,  бытовых
изделий и  предметов  личного
пользования                  
	8
	453,7
	0,6
	149
	28956,1

	Транспортировка и хранение
	2
	13,6
	0
	54
	19508,2

	Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания          
	3
	205,2
	0
	141
	40140,9

	Деятельность по операциям с недвижимым имуществом 
	3
	67,3
	0
	70
	36046,3

	Деятельность профессиональная, научная и техническая
	2
	2,3
	0
	2
	70933,3

	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги
	3
	197,3
	3,1
	430
	11263,3

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений                    
	2
	35,0
	0
	56
	30333,5


